
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/280/2022 

RADY MIEJSKIEJ W OŚNIE LUBUSKIM 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie: uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Ośno Lubuskie na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „i” oraz pkt 10, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r., poz. 559 ze zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 

art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r., poz. 1364 ze zmianami) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. 

poz. 583 ze zmianami) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2023 w wysokości 52.099.846,00zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. W ramach dochodów budżetu gminu ustala się dochody bieżące w kwocie 35.364.823,00zł, 00zł z czego 

dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 39.400,00zł. 

3. Dochody budżetu gminy obejmują plan dochodów majątkowych w kwocie 16.735.023,00zł z czego 

dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 493.130,00zł. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 63.186.035,68zł zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do uchwały. 

2. Wydatki budżetu gminy obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 39.902.795,68zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 30.037.100,68zł w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 16.632.975,00zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 13.404.125,68zł. 

b) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.799.645zł 

c) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 6.066.050,00zł, 

d) wydatki na obsługę długu publicznego – 2.000.000,00zł. 

3. Wydatki budżetu gminy obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę –  23.283.240,00zł, 

w tym na  wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 23.283.240,00zł z czego na wydatki 

inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w łącznej 

kwocie 190.740,00zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 17 stycznia 2023 r.

Poz. 140



§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetowy w kwocie 

11.086.189,68zł, który zostanie sfinansowany przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w wysokości – 3.211.503,00zł, wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 

1.874.686,68zł oraz przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych w wysokości 6.000.000,00zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 12.300.000,00zł z tego: 

a) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 3.088.497,00zł 

b) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 3.211.503,00zł, 

c) przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w wysokości 6.000.000,00zł 

3. Ustala się rozchody budżetu gminy w łącznej kwocie 1.213.810,32zł, z tego spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 1.213.810,32zł 

4. Zestawienie planowanych przychodów i rozchodów budżetu gminy określa załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 4. 1. Tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 200.000,00zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową budżetu gminy w kwocie 120.000,00zł na wydatki bieżące związane 

z realizacją zadań własnych z zakresu  zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami, określa się zgodnie z załącznikami nr 4 i 5. 

2. Dochody z opłat z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na 

realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii – zgodnie z załącznikiem nr 6. 

3. Dochody związane z gromadzeniem środków za korzystanie ze środowiska i wydatki z tym związane  

– zgodnie z załącznikiem nr 7. 

4. Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki związane z funkcjonowaniem 

systemu gospodarowania odpadami - zgodnie z załącznikiem nr 8. 

5. Wydatki współfinansowane z rządowego funduszu inwestycji lokalnych – zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2022 – jak w załączniku 

nr 9. 

§ 7. 1. Ustala się limit zaciągania zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu gminy - w kwocie 6.000.000,00zł 

2. Ustala się limit zaciągania zobowiązań na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie  

2.000.000,00zł. 

3. Ustala się limit udzielanych w roku budżetowym poręczeń - w kwocie 500.000,00zł. 

§ 8. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości  2 000 000,00zł. 

2. udzielania w roku budżetowym poręczeń do kwoty 500 000,00zł. 

3. dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków polegających na przesunięciach planu 

wydatków bieżących w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków 

majątkowych. 

4. dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 140



5. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż prowadzący 

obsługę budżetu gminy. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ośna Lubuskiego 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2023r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Henryk Łapko 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 140



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 140



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 140



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 140



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 140



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 140



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 140



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 140



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 140



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 140



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 140



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 140



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 140



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 140



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 140



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 140



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 140



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 140



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 140



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 140



Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 140



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 140



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 140



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 140



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 140


		2023-01-17T14:11:41+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




